UBND TỈNH KHÁNH HÒA

   SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:             /SCT-XNK

V/v Triển khai Thông tư của Bộ

Công Thương về  Quy tắc  xuất xứ

hàng hóa trong Hiệp định khung về

hợp tác giữa các nước Đông Nam

Á và nước Cộng hòa nhân dân

Trung Hoa.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Khánh Hòa, ngày         tháng  9 năm 2019

             Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

                                - Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong;

                                - Cục Hải quan Khánh Hòa;

                        - Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 8161/UBND-KT ngày

15/8/2019 về việc triển khai Thông tư số 12/2019/TT-BCT ngày 30/7/2019 của Bộ

Công Thương quy định Quy tắc xuất xứ hàng hóa trong Hiệp định khung về hợp

tác kinh tế toàn diện giữa Hiệp hội các quốc gia Đông Nam Á và nước Cộng hòa

nhân dân Trung Hoa. Sở Công Thương phổ biến đến các đơn vị, doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh như sau:

Thông tư số 12/2019/TT-BCT gồm 04 Chương, 33 Điều và 04 Phụ lục kèm

theo, áp dụng đối với các cơ quan, tổ chức cấp Giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa

và các thương nhân, cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia các hoạt động có liên quan

đến xuất xứ hàng hóa.

Thông tư có hiệu lực kể từ ngày 12/9/2019 và thay thế các Văn bản quy

phạm pháp luật: Quyết định số 12/2007/QĐ-BTM ngày 31/5/2007 của Bộ Thương

mại (nay là Bộ Công Thương); Thông tư 36/2010/TT-BCT ngày 15/11/2010,

Thông tư  số 01/2011/TT-BCT ngày 14/01/2011, Thông tư số 37/2011/TT-BCT

ngày 10/10/2011, Thông tư 21/2014/TT-BCT ngày 25/6/2014 và Thông tư

14/2016/TT-BCT ngày 05/8/2016 của Bộ Công Thương.

Nội dung chi tiết của Thông tư số 12/2019/TT-BCT được đăng trên trang

thông tin điện tử của Sở Công Thương tại địa chỉ http://sct.khanhhoa.gov.vn mục

“Văn bản Quy phạm pháp luật”.

Đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp nghiên cứu để áp dụng thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT-B/cáo);

- Quản trị mạng Sở (đăng Ttư);
- Lưu: VT, XNK.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

http://sct.khanhhoa.gov.vn/

		2019-09-03T17:02:58+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-03T17:16:20+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-03T17:16:29+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-03T17:16:39+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!